
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1541 

 
      

DETERMINAZIONE n. 389 del 30 maggio 2013  
 
 
 
OGGETTO: Festività patronali del “Perdono 2013”. Liquidazione di spese per SIAE. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  trenta del mese di maggio    
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATO l'art. 163 "esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del D.Lgs. n. 267 del 18-08-
2000; 
VISTA la delibera G.C. n. 67 del 20-04-2013 con la quale è stato approvato il programma di 
massima dei festeggiamenti patronali del “Perdono 2013” che si terranno nell’arco temporale dal 1 
maggio al 6 maggio 2013 e contestualmente prenotate somme per la sua realizzazione; 
VISTO il programma delle manifestazioni; 
RICORDATO che nella menzionata deliberazione, è stato dato atto che il Dirigente del IV Settore 
provvederà alla adozione degli atti gestionali connessi alla realizzazione del programma alla stessa 
allegato, inclusi gli impegni di spesa secondo le necessità occorrenti; 
CONSIDERATO che al fine di realizzare gli eventi in programma, l’Amministrazione si è assunta gli 
oneri dovuti progressivamente alla SIAE ai sensi della L. n. 633 del 1941 e modifiche e integrazioni 
sulla salvaguardia e protezione dei diritti d’autore in materia di spettacolo e intrattenimento di cui alla 
legge n. 398 del 1991; 
RILEVATO  che le somme necessarie per la realizzazione delle stesse sono state così impegnate:  

- determina n. 316 in data 29-04-2013: € 58.638,40 sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 
2013, € 8.380,00 sul capitolo 9290 del redigendo bilancio 2013; 

- determina n. 331 in data 29-04-2013: € 6.500,00 sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 
2013; 

CONSIDERATO INOLTRE che dal conteggio effettuato e trasmesso con nota agli atti da parte 
dell’Agenzia mandataria SIAE di Ortona, la somma complessiva da versare per le coperture delle 
spese relative alla SIAE è di € 3.150,11; 
VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163 del 2006; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare a favore della S.I.A.E. la somma  complessiva di € 3.150,11 sul cap. 9287 del 
redigendo Bilancio 2013 che ne risulta fornito come da impegno di spesa n. 331 in data 29-
04-2013), mediante bonifico su conto corrente dedicato 
IBAN:IT65O0103003200000010611678; 

2) Dare atto che le spese relative alle commissioni bancarie saranno a carico dell’Ente; 
3) Dare mandato al dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 
 
 
 
 

4° Settore  
Servizi Sociali Culturali 

e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 

 



Pag. 2 di 2 

 

 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE  
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

  
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 4 giugno 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


